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nævnene i vid udstrækning godkendte rent hobbyprægede fag som 
tilskudsberettigede. Når loven har tilladt meget forskellige fagområ- 
der, var det imidlertid efter ministerens opfattelse udtryk for den 
almindeligt anerkendte grundtanke, at der ligger en kulturel værdi 
netop i oplysningsarbejdets mangfoldighed og frihed. 홢Man kunne 
tænke sig, at de mange kommunale ungdomsnævn, der nu er lige- 
stillede myndigheder, kunne træffe divergerende afgørelser. For at 
sikre sig mod noget sådant indkaldtes repræsentanter for amtsung- 
domsnævnene til møde. Vi gennemdrøftede her alle tvivlsspørgsmål; 
det viste sig, at disse var af et meget beskedent omfang, og at nævnene 
i deres afgørelser i virkeligheden fulgte en fornuftig og retsindig 
midterlinie. Når dette er tilfældet, skyldes det utvivlsomt i første 
række amtsslcolekonsulenterne, som på fremragende måde deltager i 
arbejdet; de er i de fleste tilfælde formænd i amtsnævnene. De møder 
med stor erfaring og har i løbet af den korte tid kunnet bringe af- 
gørelserne ind på sobre linier. Jeg synes ærlig talt, det er beundrings- 
værdigt, at man i den første vanskelige tid efter lovens vedtagelse 
har kunnet give så klare linier, som tilfældet er." 

Ministeren havde dog intet imod, at folketinget nedsatte et 
udvalg som det foreslåede. 

Ordføreren for forslagsstillerne takkede ministeren for hans 
udførlige redegørelse og for hans stilling til forslaget. Efter ordførerens 
opfattelse var det påkrævet, at de rejste spørgsmål blev taget op til 
overvejelse, idet erfaringen havde vist, at lovens rammer var for 
vide, således som de blev fortolket. 홢Det er navnlig indenfor aften- 
skolelovens rammer, jeg mener der tiltrænges visse ændringer. Når 
en aftenskole i en provinsby i en annonce efter jul indbød til kursus i 
følgende fag: maling og tegning, færdselslære, Imipling, porcelæns- 
maling, peddigrørs fletning, håndarbejde, vævning og bogbinding, 
så er det ikke andet og mere, end mange andre by-aftenskoler og 
forskellige organisationer indbyder til, men det viser en tendens til 
at foretrække de hobbyprægede fag fremfor de gamle aftenskolefag 
som dansk, regning, historie og samfundskundskab." 

Af partiordførerne var der ingen, som gik imod det foreslåede 
udvalg, omend flere fandt anledning til at advare mod at gå til en 
forringelse af loven. Udenfor ordførernes kreds gjorde Lysholt Hansen 
(S) gældende, at det var 홢forkert at fremsætte et forslag som dette, 
hvor man giver udtryk for en udpræget mistillid til amtsnævnene, 
der har afgørelsen". Taleren var selv medlem af et amtsnævn og for- 
mand for dets fritidsudvalg, og man gjorde i dette nævn alt, hvad 
man kunne, for at finde vildskuddene og få dem fjernet. Man burde 
dog have en kort tid til at gøre sine erfaringer. 홢Sidste vinter godkend- 
te man visse steder noget, som måske ikke skulle have været god- 
kendt, men det havde været godkendt i henhold til tidligere lov, og 
derfor sagde man til sig selv i mit nævn, som man gjorde i andre 


